
 

 

 
 

Dipartimento di Scienze 
Economiche e Aziendali 
Università degli Studi di Sassari 
www.disea.uniss.it 

tel. +39 079 213001 
dip.scienze.economiche.aziendali@pec.uniss.it 

Via Muroni 25, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

Direttrice: Giuliana Giuseppina Carboni direzionedisea@uniss.it tel. +39 079 213011 
Responsabile Amministrativo: Maria Silvia Carta scarta@uniss.it  tel. +39 079 213008 

Progetto Codice MUR 20227PZBE8 – Finanziato nell’ambito del PNRR 2022 - Missione 4 

“Istruzione e Ricerca” del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza ed in particolare la 

componente C2 – Investimento 1.1 “Fondo per il Programma Nazionale di Ricerca e 

Progetti di Rilevante Interesse Nazionale (PRIN)”– settore Settore ERC SH1 

“Individuals, Markets and Organisations” – Progetto dal Titolo “REVeRT - Relaunching 

cultural and heritage Experiences through Virtual Reality Tourism” CUP 

J53D23004090006 –, Responsabile di unità Prof. Giacomo Del Chiappa 

 

LA DIRETTRICE 
 
Vista la nota MUR avente ad oggetto “Bandi PRIN 2022 n. 104 del 2 febbraio 2022 e PRIN 2022 
PNRR n. 1409 del 14settembre 2022 – Azioni di informazione e comunicazione a cura dei 
soggetti attuatori – Nota chiarimenti”, inviata dall’Ufficio Ricerca dell’Ateneo di Sassari in data 3 
gennaio 2024; 
Preso atto degli adempimenti previsti per l’attuazione dei Piani nazionali di Ripresa e Resilienza, 
di cui all’art. 34 del regolamento (UE) 2021/241; 
Preso atto che l’art. 8, lettera p) del Bando PRIN 2022 prevede che i soggetti beneficiari 
garantiscano “il rispetto degli obblighi in materia di comunicazione e informazione previsti dall’art. 
34 del Regolamento (UE) 2021/241”; 
Preso atto delle istruzioni operative contenute nelle Linee guida per le azioni di informazione e 
comunicazione a cura dei soggetti attuatori (versione 2.0 del 5 luglio 2023); 
Vista Procedura comparativa pubblica, per titoli e colloquio, per l’attribuzione di n. 1 assegno di 
ricerca della durata di 12 mesi (dodici mesi) per lo sviluppo del progetto di ricerca dal titolo 
“L’impatto della realtà virtuale sull’esperienza di fruizione dei beni culturali: autenticità 
percepita e risposte comportamentali” per l’Area 13 - Scienze economico-aziendali 13/B – 
Economia aziendale: 13/B2 Economia e Gestione delle Imprese, SECS/P08 - Economia e 
Gestione delle Imprese, nell’ambito dei Progetti di ricerca PRIN - Progetti di ricerca di rilevante 
interesse nazionale “Fondi Progetto PRIN REVeRT - Relaunching cultural and heritage 
Experiences through Virtual Reality Tourism” con codice U-GOV “PRIN2022DELCHIAPPA”, per 
un importo lordo comprensivo di tutti gli oneri a carico dell’amministrazione pari a € 
23.800,00 (euro ventitremilaottocento/00), responsabile scientifico dell’assegno di ricerca è 
individuato nel Prof Giacomo Del Chiappa, bandita con Decreto della Direttrice di Dipartimento 
Rep. n. 241/2023 prot. n. 1953 del 22/12/2023, ai sensi dell’art. 22, comma 4, lettera b, della 
legge 30/12/2010, n. 240.  
 
 

DECRETA 
 

1) ai fini del rispetto della normativa vigente, di sostituire l’ultimo punto delle premesse di cui 
al bando Rep. n. 241/2023 prot. n. 1953 del 22/12/2023  

“Accertato Accertata la copertura finanziaria relativamente all’assegno di ricerca di cui trattasi, 
e nello specifico a valere nell’ambito del Progetto PRIN2022DELCHIAPPA”; 

mailto:direzionedisea@uniss.it
mailto:scarta@uniss.it


 

 

 
 

Dipartimento di Scienze 
Economiche e Aziendali 
Università degli Studi di Sassari 
www.disea.uniss.it 

tel. +39 079 213001 
dip.scienze.economiche.aziendali@pec.uniss.it 

Via Muroni 25, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

 
con 
 
Accertato che l’emissione del suddetto Bando per n. 1 assegno di ricerca dal titolo “L’impatto 
della realtà virtuale sull’esperienza di fruizione dei beni culturali: autenticità percepita e risposte 
comportamentali”, della durata di 12 mesi trova copertura finanziaria nell’ambito dei fondi del 
progetto UGOV: PRIN2022DELCHIAPPA, cod. progetto MUR 20227PZBE8, CUP 
J53D23004090006, a valere sulle risorse PNRR 2022 - Missione 4 “Istruzione e Ricerca” del 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza ed in particolare la componente C2 – Investimento 1.1 
“Fondo per il Programma Nazionale di Ricerca e Progetti di Rilevante Interesse Nazionale 
(PRIN)” – finanziato dall’Unione Europea  - Next Generation UE 
 

2) che il presente decreto non modifica nessun altro contenuto del bando di cui al D.D. rep. 
241, prot. 1953, del 22/12/2023 e non ne proroga la scadenza. 

 

 
 
                                                                          LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 
       Prof.ssa Giuliana Giuseppina Carboni 
 


		2024-01-10T11:50:03+0100
	Giuliana Giuseppina Carboni




